- 1 -

汉政办发〔2015〕46 号

安康市汉滨区人民政府办公室

关于印发汉滨区 2015 年现代农业园区建设

实施方案的通知

各镇人民政府，各办事处，区政府各工作部门、各直属机构：

《汉滨区 2015 年现代农业园区建设实施方案》已经区政府

同意，现予印发，请认真组织实施。

附件：1.汉滨区 2015 年示范引领及功能提升园区建设任务

一览表

安康市汉滨区人民政府办公室文件

 - 2 -

2.汉滨区 2015 年重点建设现代农业园区包抓任务一览表

3.省政府办公厅《关于推进现代农业园区提质增效建设的通知》

安康市汉滨区人民政府办公室

                               2015 年 5 月 4日

 - 3 -

汉滨区 2015 年现代农业园区建设实施方案

为全面贯彻中央一号文件和中省市农村工作会议精神，加快

建设现代农业园区，引领带动全区现代农业发展，推动汉滨区国

家现代农业示范区建设迈出坚实步伐，特制定汉滨区 2015 年现

代农业园区建设实施方案。

一、指导思想

以党的十八大和十八届三中、四中全会精神为指导，贯彻中

省市农村工作会议和省政府办公厅《关于推进现代农业园区提质

增效建设的通知》（陕政办发〔2015〕22 号）要求，围绕国家

现代农业示范区建设，以提高生产经营能力、产业化水平和经济

效益为目标，以推进规模化、设施化、标准化、产业化生产经营

和三品一标认证为重点，以科技创新、体制机制创新为动力，加

大资金整合投入力度，提升基础设施配套和技术装备水平；大力

推广应用新品种、新技术、新装备，提高土地产出率和产品质量

水平；加强产业链建设，促进一二三产业融合，拓展培训示范、

休闲观光功能；开展三品一标认证，建立标准化生产体系和农产

品质量安全可追溯体系；坚持经营体制机制创新，提升经营管理

水平，加强与农户的利益联结，增强示范带动能力；突出重点，

分类指导，打造精品，梯次推进，着力提高现代农业园区在现代

农业发展上的示范引领作用，推动我区现代农业园区建设继续在

经济社会发展中“舞龙头、做贡献、示范引领”。

 - 4 -

二、建设目标

围绕区域主导产业，坚持“猪—沼—茶（菜、果）”循环发

展，以我省《现代农业园区提质增效建设标准》、《现代农业园区

“五治”技术要求》、《现代农业园区农产品质量安全可追溯体系

建设方案》为建设标准和发展方向，结合汉滨实际，建设现代农

业园区 73 个，其中建设示范引领园区 9个，功能提升园区 21 个，

重点建设园区 20 个，启动建设园区 23 个。围绕完善基础设施、

提升生产水平、延伸产业链、提高经济效益四个重点，完成总投

资 6.2 亿元，园区实现产值 12 亿元，其中培育产值亿元以上园

区 3 个，5 千万—1 亿元的园区 5 个，2—5千万的园区 5 个，力

争当年新建成省级园区 3 个、市级园区 10 个以上。

示范引领园区要通过不断提升园区科技创新、机制创新水

平，在产业化发展、经济效益提升、带动农民增收等方面起到示

范引领作用。功能提升园区要提升生产能力、提升技术装备、提

升经营管理水平、提升质量品牌和效益，成为现代农业园区的样

板。重点建设园区要重点扩大生产经营规模，加强基础设施建设，

加快核心区建设，应用新品种、新技术、新装备，提升生产经营

水平，发挥示范带动作用。认真总结推广农业园区建设、运营“忠

诚模式”、“阳晨模式”和“牛蹄模式”， 大力引进工商资本、专

业合作社、科研院所和返乡能人，重点围绕已建成的规模连片经

济林果园，配套建设规模养殖场，大力发展林下种植、养殖，努

力扩大生产规模，新建一批“猪—沼—茶（菜、果）”循环发展

 - 5 -

的现代农业示范园。

三、建设任务

根据各园区规划方案和建设进度安排，2015 年继续加大园

区基础设施建设和田间配套设施建设，提升产业规模、技术水平、

产出能力和经济效益。主要建设内容及规模是：

（一）流转土地 4600 亩；土地整理 3100 亩。

（二）基础设施建设：修建排灌水渠 49.2km，园区硬化道

路 15.7km，生产道路 94.1km。

（三）生产设施建设：新建钢架大棚 1000 亩，蔬菜整理车

间 2000 ㎡，畜禽圈舍 22950 ㎡，农产品加工、储藏、办公等用

房 61870 ㎡，新增水产养殖网箱 3800 ㎡。

（四）生产基地建设：新建优质粮油基地 10000 亩，林果园

7400 亩，标准化茶园 5700 亩。

（五）功能提升园区全部完成“三品一标”认证和注册商标。

四、保障措施

（一）加强组织领导。区政府有关工作部门和镇办，要建

立完善现代农业园区建设推进机制，明确工作人员，落实包抓责

任。区园区办要负责园区建设日常工作，做好计划安排、进度督

查、检查考核、组织协调等工作。区园区建设领导小组要做好园

区建设重大问题的组织协调和项目资金整合，集中项目、集中资

金扶持园区加快建设。各级各部门要围绕各自职能，积极支持现

代农业园区建设，主动协调配合，形成齐抓共建的良好氛围。

 - 6 -

（二）加大政策扶持。认真落实区委、区政府促进现代农

业发展若干政策，整合现代农业发展、节水灌溉、农业综合开发、

农业产业化经营、农业标准化建设、农业品牌建设等项目扶持资

金，加大对现代农业园区建设的扶持力度。要围绕现代农业园区

建设，精心包装一批农业园区建设招商项目，全力做好土地林地

流转的协调和外部环境保障工作，引导社会资本、民间资本、金

融资本和返乡能人进入现代农业园区领域，推进我区现代农业园

区健康快速发展。

（三）落实包抓责任。继续坚持部门、镇办包抓农业园区建

设的工作机制，每个园区确定一个区直部门和园区所在镇（办）

政府为包抓责任单位，区直有关部门为协作单位负责包抓。各包

抓单位要确定一名领导负责，抽调专人深入园区开展包抓工作，

重点在科技服务、土地流转、基础设施配套建设、项目倾斜和资

金扶持等方面支持园区建设快速推进，确保年度建设任务全面完

成。各包抓单位要及时向园区办反馈园区建设和生产经营中的新

情况、新问题、新进展、新建议。

（四）加强检查考核。加大现代农业园区建设检查、考核力

度，确保建设进度和建设质量。区政府继续将各园区年度建设任

务列入有关镇办和包抓部门年度目标责任制考核内容，实行奖

惩。各园区和包抓单位应半年向区园区办提交园区建设情况汇

报，年终上报年度工作总结和下年度建设方案；年末园区办将组

织有关部门和专家对园区进行综合考评。对年度考核评为优秀的

 - 7 -

园区，给予表彰奖励，并推荐申报省市级现代农业示范园区，对

年度考核完成任务差的园区，采取限期整改、通报批评、取消现

代农业园区称号。

 - 8 -

抄送：区委各工作部门，区纪委办公室，区人大常委会办公室，

 区政协办公室，区人武部。

区法院，区检察院。

安康市汉滨区人民政府办公室               2015 年 5 月 4日印发

— 9 —

附件 1

            汉滨区 2015 年示范引领及功能提升园区建设任务表

                                                                                                                                       （单位：万元，亩，人）

2015 年建设内容 2015 年经营目标

序

号

园区名称 建设业主 建设地点

主导

产业

园区

品牌

已建成

面积

计划新

建设

面积

2015

计划

总投资

建设内容 产值

销售

收入

利润

园区内农

民人均

收入

园区雇

工人数

辐射带

动农

户数

包抓

部门

备注

1

汉滨区阳晨

现代农业园

区

汉滨区阳

晨公司

江北办李

家嘴村

生猪 阳晨 2500 2000 4600

1、完善品牌建设，加大网络销售；2、栽植

苗木 300 亩，安装喷灌配套设施及道路硬化

园区道路 5km；3、建设沼液净化池及配套

设施；4、新建 500 吨气调库一座；5、新建

饲料加工厂一座。

13000 13000 2000 0.79 2000 890

江北办

农业局

示范

引领

2

汉滨区鸿盛

现代农业园

区

安康市鸿

盛实业有

限公司

汉滨区恒

口镇

生猪 鸿盛 4100 300 4460

1、启动鸿盛万吨富硒有机肥加工生产线项

目建设；2、流转土地 300 亩、建设设施蔬

菜大棚；3、修建河堤 800m；4、完成农产

品加工与冷链物流中心后续工程建设；5、

完善公司网站建设，加大商品宣传力度。6、

建立销售网点，扩大“鸿盛”无公害蔬菜、

生猪销售渠道，完善品牌建设。

12000 11200 1600 0.73 800 2000

恒口镇

农业局

示范

引领

3

汉滨区忠诚

现代农业园

区

汉滨区天

瑞源公司

建民办忠

诚村

蔬菜

天瑞

塬

1650 300 1200

1、整理土地 300 亩，实施大棚设施建设；2、

认真搞好销售连锁门店的电子信息化建设

信息化建设及配送中心电子商务结算系统

建设；3、切实做好专业技术人员的引进和

培养

8868 4868 1380 0.9 218 2200

建民办

农业局

示范

引领

4

汉滨区惠盛

现代农业休

园区

陕西惠盛

实业有限

公司

建民办徐

家沟村

休闲观

光

  1200 1300 2200

1、建设管理服务中心综合办公楼 1500 ㎡,

配套培训及办公设备；2、新建工厂化育苗

中心 2000 ㎡；3、建设林果园 1600 亩亩，

生产辅助用房 200 ㎡；4、引进名贵花卉苗

木种苗 80000 株进行培育繁殖；5、建设鱼

塘一口，休闲接待用房 2000 ㎡，配套景观

设施。

2830 2830 532 0.82 200 1000

建民办

扶贫局

示范

引领

— 10 —

汉滨区 2015 年示范引领及功能提升园区建设任务表

                                                                                                                                       （单位：万元，亩，人）

2015 年建设内容 2015 年经营目标

序

号

园区名称 建设业主 建设地点

主导

产业

园区

品牌 已建成

面积

计划新

建设

面积

2015

计划

总投资

建设内容 产值

销售

收入

利润

园区内

农民人

均收入

园区雇

工人数

辐射带动

农户数

包抓

部门

备注

5

汉滨区鼎兴

现代农业园

区

陕西鼎兴

建筑工程

有限公司

汉滨区关

庙镇小李

村

休闲

观光

  1250 150 2400

1、建设田园酒店 5000 ㎡，配套餐饮、住宿、

会议、娱乐等室内设施；2、新建园区管理

服务中心综合办公楼 2000 ㎡；3、完善公共

设施和景观设施；4、增加水产养殖鱼苗 5

万尾；5、搞好林果园的增植补苗。

2200 2100 500 0.86 320 780

关庙

镇农

业局

示范

引领

6

汉滨区双龙

茶业现代农

业园区

安康市汉

水韵茶业

有限公司

汉滨区双

龙镇

茶叶

汉水

韵

2600 500 1620

1、新建双龙现代农业园区科研、加工及茶

庄综合服务区建设 5000 ㎡；2、建设汉水韵

电子商务平台、完善汉水韵品牌建设。

6500 6500 1000 0.75 1500 1600

双龙

镇林

业局

示范

引领

7

汉滨区阳光

现代农业园

区

陕西安康

阳光生态

农业综合

开发有限

公司

瀛湖镇湖

心村 10 组

水产

有机

鱼名、

优观

赏鱼

375 15 4000

1、新增网箱 500 口、改造旧网箱 500 口、

新增观赏鱼网箱 300 口；2、创建国际垂钓

中心，自繁自育观赏鱼苗 5000 万尾；3、进

一步完善品牌建设。

11100 10500 1885 0.88 600 1500

瀛湖

镇水

利局

示范

引领

8

安康市绿源

现代农业园

区

安康市绿

源农业高

新科技有

限公司

安康市汉

滨区恒口

镇庆丰村

蔬菜   1700 400 760

1、建设露地蔬菜 200 亩；2、建设种苗基地

200 亩；3、建设茶叶基地 300 亩。

2960 2960 580 0.41 200 150

恒口

镇农

业局

示范

引领

9

汉滨河西现

代农业园区

汉滨区宇

通蔬菜种

植农民专

业合作社

河西镇 蔬菜   1206 1000 1840

1、新建日光大棚 206 个；2、硬化园区道路

5km、新修机耕路 8km、修建 U形渠 5km、灌

溉机井 5 眼；3、建设电子商务平台及品牌

建设。

2117 2081 985 0.67 150 420

五里

镇农

业局

示范

引领

10

汉滨区京康

现代农业园

区

安康市京

康现代农

业开发有

限公司

汉滨区牛

蹄镇

茶叶   2000 700 1000

1、土地整理 500 亩，新建茶园 500 亩；2、

新修园区道路 5km；3、架设电路 1.5km；4、

修堰塘 3 口；5、生态旅游观光 2 处。

500 420   0.56 300 500

双龙

镇林

业局

功能

提升

— 11 —

汉滨区 2015 年示范引领及功能提升园区建设任务表

                                                                                                                                       （单位：万元，亩，人）

2015 年建设内容 2015 年经营目标

序

号

园区名称 建设业主 建设地点

主导

产业

园区

品牌 已建成

面积

计划新

建设

面积

2015

计划

总投资

建设内容 产值

销售

收入

利润

园区内

农民人

均收入

园区雇

工人数

辐射带动

农户数

包抓

部门

备注

11

汉滨区刘营

现代农业园

区

汉滨区绿

盈蔬菜农

民专业合

作社

汉滨区五

里镇刘营

村

蔬菜

黑牛

富硒

蔬菜

650 150 1000

1、修水垻一座；2、新建育苗温室一栋 1600

㎡，硬化路面 6km，3、修水渠 650 亩。

2400 2100 210 0.66 120 260

牛蹄

镇林

业局

功能

提升

12

汉滨区尚硒

现代农业园

区

安康市汉

滨区尚硒

农民专业

合作社

汉滨区双

溪镇

蔬菜 尚硒 2200 1300 1500

1、新建园区道路 1.5km、排水渠 12km、办

公及仓储 2000 ㎡；2、新建育苗中心 1500

㎡，蔬菜大棚改造 600 栋，养猪场 6000 ㎡；

3、新栽园区绿化苗木 12000 株；4、开通电

子商务平台，搞好品牌建设。

5600 5400 1300 0.65 300 800

双溪

镇农

业局

功能

提升

13

汉滨区瀛天

现代农业园

区

安康市瀛

天生态农

林开发有

限公司

汉滨区瀛

湖镇天柱

山村

核桃 瀛天 3600   1582.05

1、搞好 3600 亩标准化核桃园的管护，并实

施节水灌溉；2、续建核桃种质资源圃 150

亩、采穗圃 50 亩、种苗繁育基地 100 亩；3、

林下养鸡出栏 6 万只；4、生产加工车间通

过 QS 认证，在城区新建园区农产品直营门

店 2 家（其中内含电子网店 1家 、西安加

盟店 1 家）；5、新建核桃技术研究开发中

心 800 ㎡，配套技术培训设备；6、新建园

区生产污水处理系统一套；7、新修园区生

产道路 1km。

2500 2500 300 0.8 120 500

瀛湖

镇林

业局

功能

提升

14

汉滨区汉水

兄弟现代农

业园区

安康市汉

水兄弟水

产有限责

任公司

大同镇黄

营村

鱼苗繁

育

  230 120 1280

1、厂区绿化 13000 ㎡；2、新建办公楼 500

㎡，购置检测设备 28 套；3、池塘清淤及改

造 150 亩；4、引进鱼苗新品种 2 个。

1730 1350 475 0.65 90 600

大同

镇水

利局

功能

提升

— 12 —

汉滨区 2015 年示范引领及功能提升园区建设任务表

                                                                                                                                       （单位：万元，亩，人）

2015 年建设内容 2015 年经营目标

序

号

园区名称 建设业主 建设地点

主导

产业

园区

品牌 已建成

面积

计划新

建设

面积

2015

计划

总投资

建设内容 产值

销售

收入

利润

园区内

农民人

均收入

园区雇

工人数

辐射带动

农户数

包抓

部门

备注

15

汉滨区七堰

现代农业园

区

安康市汉

滨区七堰

家园农工

贸有限公

司

大竹园镇

七堰社区

生猪

七堰

富硒

1270 500 618

1、建设硬化莲藕池 100 亩，配套水利、道

路、景观等设施建设；2、硬化园区道路 1km，

新修 50m

3

水塔 l座；3、土地整理 100 亩，新修

灌溉渠道 0.5km；4、发展设施蔬菜 30 亩；5、搞

好专业技术人员的引进和培养，加强品牌的包装

与宣传。

2100 2100 550 0.96 200 1500

大竹

园镇

农业

局

功能

提升

16

汉滨区大同

核桃现代农

业园区

安康市德

烈工贸有

限公司

汉滨区大

同镇

富硒核

桃

德烈

富硒

核桃

3500 1500 1000

1、改建办公用房和加工厂房 1000 ㎡；2、

硬化园区道路 3km；3、大力提升 2500 亩核

桃园，300 亩魔芋园，6000m

3

鱼塘，林下 30000

羽肉鸡饲养的技术管理和装备配置；4、生态循环

供水体系建设 3km；6、搞好德烈富硒核桃品牌建

设。

1200 1000 260 0.75 1080 500

双龙

镇林

业局

功能

提升

17

汉滨区东宁

魔芋现代农

业园区

安康市汉

滨区谷茂

农业科技

有限公司

汉滨区早

阳镇

魔芋 东宁 2400 600 1200

1、新修生产道路 4.7 公 km；排水渠 6km；

新建办公及加工车间 2500 ㎡；2、新建种芋

繁育大田 500 亩、商品芋大田 100 亩；3、

绿化核心区 2000 ㎡；4、开通电子商务平台，

在市区建立销售点并搞好品牌建。

2800 2800 270 0.75 220 420

双龙

镇林

业局

功能

提升

18

汉滨区花园

核桃现代农

业园区

汉滨区兄

弟商贸公

司

五里镇八

里村

核桃

兄弟

牌

5000 200 860

1、搞好 3000 亩优质核桃的管护，新建 300

亩设施蔬菜大棚和 100 亩林下养鸡；2、做

好园区配送中心和销售连锁门店的电子信

息化建设；3、加强专业技术引进和培养。

800 800 1523 0.65 143 1260

五里

镇林

业局

功能

提升

— 13 —

汉滨区 2015 年示范引领及功能提升园区建设任务表

                                                                                                                                       （单位：万元，亩，人）

2015 年建设内容 2015 年经营目标

序

号

园区名称 建设业主 建设地点

主导

产业

园区

品牌 已建成

面积

计划新

建设

面积

2015

计划

总投资

建设内容 产值

销售

收入

利润

园区内

农民人

均收入

园区雇

工人数

辐射带动

农户数

包抓

部门

备注

19

汉滨区坤元

现代农业园

区

汉滨区坤

元种植农

民专业合

作社

汉滨区建

民办

设施蔬

菜

冯大

姐

500 1100 2000

1、建设标准化钢架大棚 1500 亩；2、修建

抽水站 1 座及配套设施、铺设输水暗管 1km、

沼液贮存池 10 座；3、架设低压线网 0.8km，

配置 50KVA 变压器 1 台；4、新修生产道路

1.7 km；5、新建净菜加工车间 1200 ㎡、生

产辅助用房 200 ㎡、常温库 2座 500m

3

、购置

净菜加工设备 14 台/套，配套信息系统设备 1套

及运输车 1辆。

3500 4500 300 0.56 200 600

五里

镇农

业局

功能

提升

20

汉滨区瀛湖

茶叶现代农

业园区

安康市汉

滨区瀛湖

茶叶农民

专业合作

社

瀛湖镇洞

桥村

茶叶 瀛湖 1200 200 800

1、新建无性系标准茶园 200 亩；2、硬化生

产道路 1km；拓宽生产道路 2km；3、平整厂

房用地 3000 ㎡，建设厂房及附属设施 2000

㎡；4、新建配套节水灌溉设施 500 亩；5、

新建湖边钓鱼台 10 处，6、申报省级著名商

标。

300 200 30 0.75 100 200

瀛湖

镇林

业局

功能

提升

21

汉滨区瀛涯

现代农业园

区

陕西安康

瀛涯渔业

有限公司

瀛湖镇洞

桥村 1 组

水产养

殖

  1800 100 800

建设休闲中心 9000 ㎡（包括垂钓区、休闲

娱乐区、接待住宿区),年均接待达到 3 万人

次。

5200 4655 1215 0.72 200 280

瀛湖

镇水

利局

功能

提升

22

汉滨区中梁

子现代农业

园区

安康市浩

晨生态农

业有限公

司

汉滨区晏

坝镇黄坪

村

生猪   1500 1200 1365

1、新建配套育肥及保育圈舍 2000 ㎡；2、

完善实验室，兽医室建设和设备配套；3 建

立公司独立网站，初步建成网上商业平台；

4、完成茶园改造 500 亩；5、申请商标注册。

2000 2000 300 0.8 30 100

晏坝

镇农

业局

功能

提升

— 14 —

汉滨区 2015 年示范引领及功能提升园区建设任务表

                                                                                                                                       （单位：万元，亩，人）

2015 年建设内容 2015 年经营目标

序

号

园区名称 建设业主 建设地点

主导

产业

园区

品牌 已建成

面积

计划新

建设

面积

2015

计划

总投资

建设内容 产值

销售

收入

利润

园区内

农民人

均收入

园区雇

工人数

辐射带动

农户数

包抓

部门

备注

23

汉滨区林源

牧业现代农

业园区

安康市林

源牧业有

限公司

汉滨区吉

河镇海螺

村

肉羊养

殖

林源 650 500 500

1、新建 50m

3

沼气池一个、青窖 2000m

3

、人工种

草 100 亩；2、建立兽医生物安全体系，无公害无

抗养殖与有机产品生产体系；3、安装电子监控，

建立电子档案，做到信息化管理；4、打造林源牧

业品牌，塑造产品与企业形象，扩大绿色农产品

的认知度，积极开展绿色营销活动。

500 300 39 2 20 200

吉河

镇农

业局

功能

提升

24

汉滨区弘禾

现代农业园

区

陕西弘禾

农林科技

有限公司

汉滨区茨

沟镇二郎

村

核桃   512 300 581.87

1、搞好 500 亩标准核桃园管护，续建核桃

圃 150 亩，新建核桃繁育基地 100 亩，穗圃

园 50 亩；2、举办合作社农户核桃栽培技术

培训 2 期 120 人次。

150 120 19 0.69 300 4200

茨沟

镇林

业局

功能

提升

25

汉滨区三条

岭现代农业

园区

汉滨区中

旺水保生

态开发有

限公司

汉滨区恒

口镇

林果

三条

岭

900 200 500

1、硬化园区道路 3.7km；2、新修排灌渠

3.7km；3、新建冷藏保鲜库 1000m

3

；修建园

区管理办公楼 1200 ㎡，农耕展示厅 600 ㎡。

250 180 36 0.68 44 4200

恒口

镇水

利局

功能

提升

26

汉滨区周林

现代农业园

区

安康市汉

滨区周林

生态农业

开发有限

公司

汉滨区新

坝镇

茶叶

安硒

山

2000 500 400

1、硬化园区道路 3.5km；2、新建茶叶加工

厂 1000 ㎡；3、新建育苗圃 30 亩。

400 400 105 0.58 350 800

新坝

镇林

业局

功能

提升

27

汉滨区玉岚

茶叶现代农

业园区

安康市汉

滨区汉岚

农业综合

开发有限

公司

瀛湖镇 茶叶

汉岚

青

1400 1000 4460

1、新建优质茶园 2000 亩，完善配套基础设

施。2、新建茶叶加工厂房及办公用房 1000

㎡，安装茶叶加工生产线一条。

550 350 170 0.7 100 1000

瀛湖

镇林

业局

功能

提升

— 15 —

汉滨区 2015 年示范引领及功能提升园区建设任务表

                                                                                                                                       （单位：万元，亩，人）

2015 年建设内容 2015 年经营目标

序

号

园区名称 建设业主 建设地点

主导

产业

园区

品牌 已建成

面积

计划新

建设

面积

2015

计划

总投资

建设内容 产值

销售

收入

利润

园区内

农民人

均收入

园区雇

工人数

辐射带动

农户数

包抓

部门

备注

28

汉滨区百盛

食用菌现代

农业园

安康市百

盛农业科

技有限公

司

五里镇 食用菌                                                                                1700 350 3200

1、完善菌种开发中心的建设；2、流转土地

300 亩，整理土地 300 亩；3、新修园区道路

（水泥硬化）1km；4、打 80 米深水机井一

口； 5、建设育菇大棚 100 个；

5420 450 90 0.67 100 220

五里

镇农

业局

功能

提升

29

汉滨区瀛湖

大明现代农

业园

汉滨区代

鑫康种养

殖现代农

业有限公

司山林经

济

瀛湖镇 核桃   3500 800 1400

1、硬化道路 4.5km；2、新建 30m

3

水窑 5口，

修灌溉渠道 4.2km；3、发展魔芋种植 300 亩；4、

电网改造 2.2km；5、建设圈舍 2000 ㎡；6、建肉

牛场一座。

520 200 420 0.65 200 600

瀛湖

镇林

业局

功能

提升

30

洪山加工现

代农业园区

安康大运

富硒食品

有限公司

  洪山镇

豆类种

植加工

  20040 1800 2180

 1、富硒大豆种植 4000 亩；2、富硒蔬菜种

植 3800 亩；3、花椒大茴小茴藿香等佐料基

地 1900 亩；4、新建 100 口水窖，蓄水 500m³；

5、新修渠道 5.8km。

6526 6440 1000 0.62 200 400

洪山

镇农

业局

功能

提升

            73133 19085 51306.92   106521 94304 19074 22.66 10405 29680

— 16 —

附件 2

汉滨区 2015 年重点建设现代农业示范园包抓任务一览表

序号 园区名称 园区类型 建设业主 建设地点 建设规模及主要建设任务

计划   投

资

产值

1 汉滨区强农现代农业园 循环农业

汉滨区大同镇强农粮油种植农

业专业合作社

大同镇

1、新修生产道路 5km，灌溉渠 5km；2、购置机械设备 3 台套；3、建设优

质粮油高产示范基地 9000 亩，其中核心 1000 亩。

240 1400

2 汉滨区恒润现代农业园 循环农业 汉滨区恒润生态养殖有限公司 恒口镇

1、扩建甲鱼养殖面积 1000 ㎡；2、扩建标准化圈舍 6000 ㎡；3、建设液沼

池 120m

3

。

180 2000

3 汉滨区曹家山现代农业园 循环农业

汉滨区曹家山种养农民专业合

作社

瀛湖镇

1、建设肉牛饲养圈舍 1000 ㎡；2、肉羊饲养圈舍 800 ㎡；3、建设莲藕良

种繁育基地 100 亩；4、建设花卉苗木种植园 350 亩；6、新修园区生产道

路 3km。

120 100

4 汉滨区康安现代农业园 循环农业 安康康农富硒食品有限公司 五里镇

1、流转土地 500 亩，整理土地 500 亩；2、新修园区干道 1.5km，生产道

路 4km；3、新建育苗温室 4000 ㎡，紫薯良种圊 300 亩；4、建设紫薯种植

基地 5000 亩；5、建设圈舍 2000 ㎡； 6、建设加工厂房 4800 ㎡。

40 2100

5 汉滨区石转镇荣华现代农业园 循环农业

安康市汉滨区荣华生态农业开

发有限公司

石转镇

1、建设园区道路 2km；2、生产道路 5km；3、架设电力线路 2km；4、硬化

莲藕池 500 亩。

120 120

6 汉滨区洪山汉硒源现代农业园 循环农业

安康市洪山富硒农民经营合作

社

洪山镇

1、建设加工厂房 8000 ㎡、仓储等附辅设施 4000 ㎡；

2、新修荷花塘 10 亩，新建休闲农院 5 处；3、建设万头生猪养殖场一座，

8500 ㎡，4、园区内绿化 3000 ㎡。

120 100

7 汉滨区稍子坡现代农业园 山林经济 安康市伊甸绿色工程有限公司 恒口镇 1、新修高压潜水泵一座；2、架设电力设施 2.5km；3、修圈舍 650 ㎡。 370 450

8 汉滨区汉天垭现代农业园 山林经济

安康市汉滨区汉天垭农业开发

有限公司

新坝镇

1、新建茶园 400 亩，改造中低产茶园 500 亩；2、硬化道路 1.2km；3、新

修水渠 3km；4、园区道路绿化 1.3km；5、建设加工厂 200 ㎡。

120 200

9 汉滨区浩龙茶果休闲观光园 山林经济

安康市浩龙茶果种植农民专业

合作社

田坝镇 1、新建标准果园 50 亩；2、改造低产茶园 100 亩；3、茶叶繁育苗圃 10 亩。 80 100

— 17 —

汉滨区 2015 年重点建设现代农业示范园包抓任务一览表

序号 园区名称 园区类型 建设业主 建设地点 建设规模及主要建设任务

计划

投资

产值

10 汉滨区承英现代农业园 山林经济

安康市汉滨区承英生态农业开

发有限公司

流水镇

1、新建人行踏步 0.6km；2、建设 500 亩的喷灌设施；3、完成 120 亩的花

园补栽；4、修建 0.25km 的排水渠。

140 150

11 汉滨区龙腾现代农业园 山林经济

安康市汉滨区龙山茶叶农民专

业合作社

双龙镇

1、流转土地 1200 亩；土地整理 800 亩；2、新建茶苗繁育圃 100 亩；3、

建设魔芋基地 800 亩；4、新建茶园 300 亩； 5、新建园区着道路 1km；6、

新修 30m

3

积水窑 10 口；7、新修喷灌设施 100 亩；8、新修排水渠 1km。

110 100

12 汉滨区绿农现代农业园 山林经济

安康市汉滨区绿农科技有限公

司

恒口镇

1、流转土地 600 亩，土地整理 600 亩；2、新修园区干道 2km，生产道路

4km；3、新修 30m

3

水塔 2 口，输水管道 3km，排水渠 3km；4、建设蔬菜大

棚 300 亩；5、种植花卉苗木 300 亩。

300 100

13 汉滨区五里白鹭潭现代农业园区 休闲观光

安康市汉滨区挂榜山庄生态园

有限公司

五里镇

1、土地流转 500 亩；2、新建花卉苗木基地 50 亩，水果种植基地 250 亩，

休闲接待用房 1000 ㎡，水库投放鱼苗 10 万尾；3、建设园区干道 1km，生

产道路 3km、蓄水池 2 口、排水渠 1km.

998 100

14 汉滨区关家核桃现代农业园 山林经济

陕西圣轲富硒生态科技开发有

限公司

关家镇

1、建设生产车间 1000 ㎡；2、建设贮藏库 3000 ㎡；3、建设晾晒场 5000

㎡。

140 120

15 汉滨区大兴现代农业园 山林经济

安康市汉滨区大河核桃农民专

业合作社

大河镇

1、新建核桃园 1000 亩；2、硬化道路 2km，3、建办公用房 100 ㎡；4、林

下养鸡 1000 只。

80 150

16 汉滨区高青现代农业园 山林经济

安康市汉滨区高青农民专业合

作社

关家镇

1、硬化道路 3.5km；2、新建办公用房 190 ㎡；3、建设粉条加工厂 1 座；

4、建家禽养殖场一座。

120 130

17 汉滨区汉水生态现代园 现代渔业

安康市汉滨区汉水生态农林渔

业有限公司

流水镇

1、管护好 92000 亩水产养殖；2、建设核心区面积 800 亩，3、建设水上观

光平台 1000 ㎡。

6800 5500

18 汉滨区中原大鲵现代农业园 现代渔业

秦巴汉水大鲵娃娃鱼养殖有限

公司

中原镇

1、新修养殖池 200 口；2、购买种鱼 500 尾；3、种植魔芋 2000 亩；4、新

栽核桃 200 亩。

160 200

19 汉滨区东瀛养殖示范园 现代渔业

安康市汉滨区东瀛养殖有限责

任公司

流水镇

1、建标准网箱 500 口；2、建设 1000 ㎡垂钓中心；3、建设渔业休闲山庄

980 ㎡；4、建设 100 亩特种水种苗基地；5、硬化道路 1km。

110 480

20

汉滨区石转镇手掌河现代农业园

区

山林经济

安康市凤南富硒油茶油产品开

发公司

石转镇

1、土地流转 2000 亩；2、建设园区道路 3km，生产道路 5km；3、建设提灌

站 2 处、蓄水池 2 口、灌溉管网 2000 亩；4、新建油茶园 2000 亩，改造油

茶园 1300 亩。

1424 120

合计         11772 13720

		2015-05-04T09:37:01+0000
	496ce86e3a53ba4e116c3f659c5e9e526c51a45b